[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Девятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва
РЕШЕНИЕ

город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПЕНСИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 22 АПРЕЛЯ 2010 ГОДА № 406
(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 30.11.2011 № 539)
Принято Советом депутатов муниципального

образования «Глазовский район» 27 апреля 2017 года

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» (в редакции Законов Удмуртской Республики от 15 декабря 2009 года № 61-РЗ и от 20 июня 2014 года № 34-РЗ), постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 октября 2010 года № 315 «О реализации Закона Удмуртской Республики «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования  «Глазовский район», утвержденное решением Глазовского Районного Совета депутатов от 22 апреля 2010 года № 406 (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 30.11.2011 № 539), следующие изменения:

1) в пункте 5.6 статьи 5 слова «готовит справку о размере среднемесячного денежного содержания по форме согласно приложению № 2. Справка о размере среднемесячного денежного содержания» заменить словами «готовит справку о размере среднемесячного заработка по форме согласно приложению № 2. Справка о размере среднемесячного заработка»;

2) приложение № 2 к Положению о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования  «Глазовский район», изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2009 года до 5 июля 2014 года.

Глава муниципального

образования «Глазовский район»

В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

В.А.Терский

город Глазов

02 мая 2017 года

№ 93

	Приложение № 1
к Решению Совета депутатов муниципального

образования «Глазовский район»

от 02 мая 2017 года № 93

	Приложение № 2
к Положению «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Глазовский район»

СПРАВКА О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ЗАРАБОТКА

Среднемесячный заработок _________________________________________________,

                                      (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность ____________________________________________________,

                                    (наименование должности)

за период с ______________________ по ______________________

              (день, месяц, год)       (день, месяц, год)

составляет:

	Код строки

	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	За мес. __
	Итого

	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	за __ мес.

	1
	Должностной оклад

	2
	Выплаты <1>

	3
	Денежное содержание <2>, рублей, копеек

	4
	Отдельные выплаты <3>

	5
	Итого по отдельным выплатам <4>

	6
	Коэффициент повышения <5>

	-

	7
	Денежное содержание с учетом коэффициента повышения <6>, рублей, копеек

	8
	Отдельные выплаты с учетом коэффициента повышения <7>, рублей, копеек

	9
	Количество фактически отработанных дней

	10
	Норма рабочих дней

	11
	Среднемесячный заработок с учетом районного коэффициента <8>, рублей, копеек

	12
	Предельный среднемесячный заработок, рублей, копеек

	13
	Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет (с учетом районного коэффициента), рублей, копеек

Руководитель государственного органа ________________________________

                                           (подпись, инициалы, фамилия)

    Главный бухгалтер ________________________________

                        (подпись, инициалы, фамилия)

    Дата выдачи _____________________    Место для печати

                 (число, месяц, год)

    --------------------------------

    Печатается на обороте справки.

    Примечания:

    <1>  Указываются  наименование и размер каждой выплаты, предусмотренной

пунктом  9  Правил,  за исключением выплат, предусмотренных в абзацах "ж" -

"и" подпункта 3 пункта 9.

    <2> Сложить значения строки 1 и строки 2.

    <3>  Указываются  наименование и размер каждой выплаты, предусмотренной

в абзацах "ж" - "и" подпункта 3 пункта 9, в пункте 10 Правил.

    <4>  Суммируется  значение  по  строке  4  за  каждый  месяц расчетного

периода.

    <5>  Указывается  коэффициент  централизованных повышений (индексаций),

произведенных в период до дня обращения за пенсией за выслугу лет.

    <6> Значение строки 3 умножить на значение строки 6.

    <7> Значение строки 5 умножить на значение строки 6.

    <8> Значение строки 11 исчисляется:

    -   при   отсутствии   в   расчетном  периоде  исключаемых  из  него  в

соответствии   с   пунктом   13  Правил  времени  нахождения  гражданина  в

соответствующих  отпусках  и  периода  временной  нетрудоспособности  сумму

значения строки 7 графы "Итого" и значения строки 8 графы "Итого" разделить

на 12. Полученный результат умножить на районный коэффициент;

    -  в  случае,  если  из расчетного периода исключаются в соответствии с

пунктом  13 Правил время нахождения гражданина в соответствующих отпусках и

период  временной  нетрудоспособности,  значение  строки  7  графы  "Итого"

разделить   на   значение   строки   9  графы  "Итого"  и  умножить  на  21

(среднемесячное  число  рабочих  дней  в  году),  суммировать со значением,

которое  исчисляется  как  деление   значения строки 8 графы "Итого" на 12.

Полученный результат умножить на районный коэффициент.